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Andelen af unge, som ikke får den altafgøren- 
de kompetencegivende ungdomsuddannelse, : 
eksploderer, og det er intet mindre end en kata-; 
strofe. Vi er på vej til at tabe en hel generation af 
unge på gulvet. Vores virksomheder savner ind- 
sprøjtning fra veluddannede unge og fra dygti- 
ge forskere. Der bliver stadig længere mellem de 
nye spring, der kan skabe de nye job og fremfi- 
dens velstand. Og i de her dage og timer er kom- 
munerne og regionerne tvunget til beslutninger 
om dramatiske velfærdsbesparelser. Hverdagen 
for vores psykisk syge bliver forringet, besparel- 
ser for flere hundrede millioner kroner rammer 
de svageste af de svageste 'i-,Vores samfund. Og 
mens lommerne fyldes på rige læger på privat- 
hospitalerne, ja, så må sygeplejersker og de ' 
mange andre ansatte på vores fælles sygehuse 
løbe endnu stærkere for at få besparelserne til at 
hænge sammen, fordi de ramler ned over dem. 

Næste år vil både mange børnefamilier og 
pensionister opleve, at der er ekstremt langt fra 
regeringens store løfter i valgkampen Oll, at 
man ville skabe det 21. århundredes nye vel- 
færdsmodel, og at man var klar til at sikre et me- 
galøft i velfærden, til den hverdag, de oplever, 
hvor priserne på børnepasning stiger, og hvor 홢 
den udbragte mad fra plejehjemmet bliver dyre- 
re. ; - . ' 

Vi har behov for en ny politik, der kan bringe 
Danmark sikkert gennem krisen og forny vores 
velfærd. Vi har ikke behov for en regering, hvor 
svaret på spørgsmålet om, hvad man egentlig vil 
gøre for at skabe orden i økonomien, nu synes at 
være: Hvad synes du i grunden selv? Vi har ikke 
behov for en regering, der den ene måned lover 
megaløft i velfærden til danskerne for i næste 
øjeblik at løbe fra løftet og acceptere enorme vel- 
færdsbesparelser i kommunerne og regionerne, 
sådan som de udfolder sig lige i de her tim er. 

Der er ingen tvivl om, også for mange af dem, 
der sidder og kigger på den her debat, at der fly- 
ver mange tal gennem ,luften;i dag, men for So- 
cialdemokraterne er det faktisk ganske enkelt: 
Vi vil ikke have, at flere familier skal samles om 
middagsbordene for at se arbejdsløsheden i øj- 
nene. Så enkel er den socialdemokratiske politik. 
Arbejdsløsheden behøver ikke at stige så meget, 
som den gør, malingen behøver ikke at; skalle af 
væggene i børnehaven, og det behøver ikke at 
tage så lang tid at få forbedret boligerne for vo- 
res pensionister. 

Kl. 11:17 
Når arbejdsløsheden eksploderer blandt byg- 

ningshåndværkerne, og underleverandørerne 

drejer nøglen om, hvorfor skal vi så ikke slå to 
fluer med et smæk? Lad os sætte de arbejdsløse 
bygningshåndværkere i arbejde, og lad os få re- 
noveret skolerne, plejehjemmene og sygehuse- 
ne. Det er det, Danmark har behov for, det er en 
vækstplàn, en ansvarlig økonomisk politik, an- 
svarlighed over for vores børn og børnebørn, 
som skal leve i et bedre Danmark end det, vi le- 
ver i nu. 

Vi danskere har gennem generationer levet af 
én ting: uddannelse, uddannelse og atter uddan- 
nelse. Og lige nu er vi som sagt ved at tabe en 
hel generation af unge på gulvet. Hvis vi ikke 
får sikret, at markant flere får den altafgørende 
ungdomsuddannelse, bliver Danmark et fattige- 
re land. Vi må sikre, at folkeskolen får endnu 
tidligere fat i de vanskeligt stillede unge og får 
dem på rette spor. Vi må stoppe det alt for store 
frafald på. erhvervsuddannelserne, sikre flere 
praktikpladser og så fjerne den misforståelse, at 
der ud af lærerfri timer kommer dygtigere ele- 
ver. 홢홢홢:.홢 .홢 

Vi har behov for intet mindre end en revolu- 
tion--, af vores ungdomsuddannelser, vi har ikke 
behov for en regering, der fortsætter besparel- 
serne på ungdomsuddannelserne. Og én ting er 
helt sikker: Udtjente undervisningsmaterialer og 
slidte og dødkedelige undervisningslokaler er 
den stensikre vej til, at vi taber endnu flere unge 
på gulvet. : 

Gennem måneder har statsministeren for- 
svaret overbetalingen af privathospitalerne. Han 
har sagt, at det ikke vil1 forringe vores fælles sy- 
gehuse. Men hvorfor rammer besparelser for fle- 
re hundrede millioner kroner nu de ældre medi- 
cinske patienter, vores psykisk syge og vores 
dygtige sygeplejersker og læger? Mon ikke der 
er en hel del pårørende til patienter på vores ho- 
spitaler, der har svært ved at se sammenhængen 
mellem besparelserne og regeringens enorme 
løftet om dét modsatte i folketingsvalgkampen 
for mindre end'2 år siden? 홢 

Pengene skal ikke længere flyde til de private 
sygehuse; fri og lige adgang til moderne syge- 
huse med behandling af højeste kvalitet skal 
være naturligt i dagens Danmark. 홢 홢 : 

8 år med konstant økonomisk fremgang har 
sikret de mest velstående danskere enorme skat- 
telettelser; regeringen og Dansk Folkeparti har 
med åbne øjne sikret millionærerne i Danmark i 
titusindvis af kroner i skattelettelser. Der er in-: 
gen tvivl om, at det vil Socialdemokraterne æn- 
dre på. Vi er af den opfattelse, at når vores pen- 
sionister igennem et helt liv har passet godt på 


